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TARTIŞMA 

PO kullanımı basit, güvenilir ve SPO2 değerini invaziv girişim olmadan ölçebilmesi 

nedeniyle klinik uygulamada önemli yer almaktadır (Özdemir ve ark. 2017). Ayrıca 

konjenital kalp hastalıkları taramasında da kullanılmaktadır. Çalışmamızda hemşirelerin 

%82,4’ü PO cihazı ile yenidoğan bebeklerde konjenital kalp hastalığı taramasının 

yapılabileceğini düşünmektedirler. Amerikan Pediatri Akademisi (AAP) ve Amerikan 

Kalp Derneği (AHA) bilimsel bildirisinde; MEDLINE veri tabanında İngilizce dilinde 

doğuştan kalp hastalığı, pulse oksimetre, fizik muayene, üfürüm, ekokardiyografi, fetal 

ekokardiyografi ve yenidoğan taraması kelimelerinin geçtiği 1966-2008 yılları arasında 

yayınlanan makaleler incelenmiş olup yapılan çalışmalar değerlendirerek; PO’nin 

konjenital kalp hastalığı taramasında yararlı bulunduğu fakat yüksek spesifitesine karşın 

orta düzeyde sensitivitesi, beklentinin üzerindeki yanlış pozitiflik oranı ve ispat 

edilememiş makul maaliyet/fayda oranı nedenleri ile daha geniş vakalı serilere ihtiyaç 

duyulduğu bildirilmiştir (Mahle ve ark. 2009, Özgür ve ark. 2014).  

Katılımcıların %69,4’ü proba bağlı termal yanık/doku iskemisi oluşabileceğini bunu 

önlemek için %71,8’i de prob yerinin 6-8 saat arayla değiştirilmesinin yeterli olduğunu 

düşünmektedirler. Cildin bütünlüğünün korunması hemşirelik bakımının bir 

göstergesidir. Doku bütünlüğünde bozulma sağlığı etkileyen, bakım sürecini zorlaştıran 

ve bakım masraflarını artıran bir sorundur (Kiss ve Hiler 2014). Noonan ve ark. (2006), 

çalışmasında PO uygulanan 110 çocuktan 10 tanesinde proba bağlı cilt hasarı oluştuğu 

gözlemlenmiştir. PO probları basınç ülserine neden olan tıbbi cihazlardandır. Günlük 

rutin kontrol edilmesi gereklidir. Probların değişimi kurumlara bağlı olarak değişmekle 

beraber genelde 2 saatte bir değiştirilmesi ve basıncı azaltmak için tıbbi cihaz ile deri 

arasına köpük gibi malzeme konulması fayda  sağlayabilir (Sarı ve Altay 2016, Tiryaki 

ve Çınar 2017,Görak ve Çınar 2017).  

Disritmi, şok ve kardiyak arrest gibi kritik durumlarda oksijenizasyon ölçümünün 

doğru sonuç vereceği, ölçüm yapan hemşirenin yetkinliği, ölçüm zamanlanması gibi 

durumların PO güvenirliğini etkilemediği katılımcıların yarısı tarafından doğru ifade 

olduğunu belirtmişlerdir. Özgür ve ark. (2014), çalışmasında satürasyon ölçümlerinin 

güvenilirliği, kullanılan cihazın kalitesine, ölçüm zamanlamasına, ekstremite seçimine, 

bebekle ilgili faktörlere (hipotermi, dolaşım yetersizliği, hemoglobinopati) ve ölçen 

kişinin yetkinliğine bağlı olduğunu vurgulanmıştır. Ayrıca ekstremitelerin soğuk olması, 

hareket, titreme, hiperbilirübiniye bağlı olarak değişen pigmentasyon, florasan 

ışıklandırması, yoğun gün ışığı, ısı lambaları, tavandaki parlak ışıklar ve probun uygun 

yerleşmemesi gibi nedenler oksijen satürasyonunun hatalı okunmasına neden 

olabileceği literatürde de  ifade etilmiştir  (Görak ve Çınar 2017). 

Hemşirelerin çoğu (%94,1) SPO2 beşinci yaşam bulgusu olarak kabul etmektedir. 

Literatür de gelir düzeyi yüksek ülkelerin SPO2’yi beşinci yaşam bulgusu olduğunu ve 

kritik hastanın değerlendirilmesinde (triaj) da etkili kullanıldığını PO’nun önemini 

belirtmişlerdir (Emdin ve ark. 2015). Katılımcıların yarısı probun fiziksel aktivitenin az 

ya da kısıtlı olan bölgeye uygulanmaması gerektiğini, %71,8’i de prob bölgesinin ıslak 



ya da kuru olmasının sonucu etkilemediğini ifade etmişlerdir. Bir ışık kaynağı ve ışık 

dedektöründen oluşan sensörün arasına parmak ucu, kulak memesi gibi iyi perfüze olan 

dokuların yerleştirilmesi ile ölçüm yapılabilir. PO sensörü küçük çocuklarda el ya da 

ayak başparmağına, büyük çocuklarda kulak memesi ya da burun kemerinin üstü gibi 

periferal ölçüm yerlerine bağlanmaktadır. PO değeri birçok faktörden etkilenmektedir. 

Ölçüm alanı, kuru olmalı, yeterli sinyal geçişinin sağlanması için minimum hareketli 

olmalıdır. Tırnak cilası, güneş ışığı gibi çevresel faktörler de sinyal geçişini etkileyeceği 

bilinmektedir (Çetinkaya ve ark. 2008, Yönt ve ark. 2014).  

Hemşireler çalışmadan ortalama 13,10 ± 2,76 TBP almış olup Kiekkas ve ark (2012) 

21 sorudan oluşan hemşirelerin PO bilgisini değerlendirmeye yönelik soru formundan 

ortalama 12,8 ± 3,2 puan alındığını çalışmalarında ifade etmişlerdir. Elde ettiğimiz 

sonuca göre hemşirelerin PO takibindeki çocuk hastaya bakım konusunda kısmen 

yeterli bilgiye sahip oldukları düşünülmektedir. PO değerlendirmesi hastanın bakımı 

açısından oldukça önemlidir. Değerlendirmede yapılan hatalar hastanın bakımında 

sorunlar yaratabilir. Bu nedenle pulse oksimetre ile çalışan sağlık personeline düzenli 

eğitim ve uygulama planlanmalıdır. Hemşirelerin mesleki bilgilerine yönelik yapılan 

eğitimler ile ilgili konuya ait bilgilerini güncelleme olanakları olacaktır (Tiryaki ve 

Çınar 2016, Tiryaki ve ark. 2017).  

Araştırmanın sınırlılıkları  

Araştırma örneklemini sadece Sakarya il merkezinde bulunan bir eğitim araştırma 

hastanesi bünyesinde bulunan çocuk ile ilgili kliniklerde çalışan hemşireler 

oluşturmuştur. Bu nedenle araştırma sonuçları genellenemez. 

SONUÇ 

Pediatri hemşirelerinin en sık yaptığı uygulamalardan biri olan ve günümüzde 

beşinci yaşam bulgusu olarak da kabul edilen oksijen satürasyon izlemine ilişkin 

bilgilerinin güncellenmesi amacıyla kanıta dayalı literatür doğrultusunda hem hizmet içi 

eğitimler hem de çalıştıkları kliniğe yönelik birim içi eğitimler düzenlenebilir. 

Hemşireler, sağlık hizmetinin sunumunda sağlık hakkında bilgi veren teknolojik 

cihazların ana kullanıcılarından biridir. Bu nedenle sağlık hizmeti sunumunda önemli 

rol oynamaktadır. Hemşirelerin sağlık alanındaki yeni teknolojileri algılayıp, kullanılan 

cihazı keşfetmek ve anlamak özellikle hizmetin sunumu için gereklidir.   Kaliteli tedavi 

ve hasta bakımı sunabilmek için hastanın genel durumunu değerlendirmek önemli 

olduğundan sağlık profesyonellerinin PO monitorizasyonunun temel noktalarını iyi 

bilmeleri beklenmektedir. 
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65 yaş ve üzeri immünkompetan birey                                                                          Öneri 

Pnömokok aşılama öyküsü yok 1 doz PCV13 en az 1 yıl sonra PPSV23* 

65 yaş sonrasında PPSV23 yapılmış İlk aşıdan en az 1 yıl sonra PCV13 

65 yaş öncesinde PPSV23 yapılmış Son aşıdan en az 1 yıl sonra PCV13; 

PCV13’den en az bir yıl sonra, son 

PPSV23’den en az 5 yıl sonra 

PPSV23 
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EGE ÜNİVERSİTESİ HEMŞİRELİK FAKÜLTESİ DERGİSİ 

SON KONTROL LİSTESİ 
 

1. Makalenin Türü             

 Araştırma             

 Derleme           

 Olgu sunumu              

Başlık Sayfası 

2. Makalenin Türkçe ve İngilizce başlığı büyük harf ile yazıldı.  

3. Yazarlar ve kurumları belirtildi. 

4. Tüm yazarların yazışma adresleri, iş tel, gsm, e-posta belirtildi. 

5. Makale bir kongrede sunulmuş ise, sunulduğu toplantı ve yılı belirtildi.   

Özet Sayfası 

6. Türkçe ve İngilizce yapılandırılmış özet yazıldı (250-300 sözcük). 

7. Türkçe ve İngilizce özet birbiriyle uyumlu. 

8. Türkçe ve İngilizce anahtar sözcükler yazıldı. 

 İngilizce anahtar kelimeler “Medical subject Headings (MESH”e uygun 
olarak (http://www.nlm.nih.gov/mesh/MBrowser.html),Türkçe anahtar     
kelimeler “Türkiye Bilim Terimleri” nden (http://www.bilimterimleri.com) 
adresinden verildi. 

9. Özetler sayfası metnin 1. sayfası olacak şekilde numaralandırıldı. 

Ana Metin 

10. Açık, güncel ve rahat anlaşılır Türkçe kullanıldı. 

11. Gramer ve yazım kurallarına uyuldu. 

12. Yeni, alışılmadık ve yabancı terimler kullanılmışsa yanlarına Türkçe 

eşanlamlılarına yer verildi. 

13. Kısaltmalar kullanılmışsa ilk kullanımda terimin yanında parantez içinde 

kısaltması belirtildi. 

14. Araştırma makalelerinde alt bölüm başlıkları istenen şekilde yazıldı. 

15. Derleme makaleler giriş anlatımını izleyen alt başlıklarda toplanarak 

uygun bir sonuç anlatımıyla bağlantılı bir şekilde sunuldu.    

16. Bilimsel etik ilkelere uyulduğu belirtildi. Etik kurul izin yazısı eklendi.  

http://www.nlm.nih.gov/mesh/MBrowser.html
http://www.bilimterimleri.com/


 

  Kaynaklar 

17. Kaynak gösterimi metin içinde belirtilen kurallara (yazar soyadı ve yayın 

tarihi) uygun olarak yapıldı. 

18. Kaynaklar alfabetik sıra ile dizildi ve kaynak gösterimi kurallara uygun 

olarak yapıldı. 

19. Doğrudan yararlanılmayan herhangi bir kaynak kullanılmadı (Elimde 

kaynakların tümü mevcut ve gerektiğinde dergi yayın kuruluna bunu 

ispat edebilirim.) 

Tablo ve Resimler 

20. Belirtilen kurallara uygun olarak hazırlandı. 

21. Başka kaynaklarda alınan şekil, resim, tablolarda kaynak gösterildi. 

Tüm Makale 

22. Makalenin sayfa kenar boşlukları kontrol edildi. 

23. Makalenin satır aralıkları uygun. 

24. Makalenin ilgili bölümlerinde uygun yazı karakteri kullanıldı. 

25. Makalenin ilgili bölümleri uygun puntoda yazıldı. 

26. Makale sayfa sınırlarını aşmayacak şekilde yazıldı. 

27. Makalede uygun şekilde sayfa numarası verildi. 

28.  KAYNAKLAR YAZIM KURALLARI YÖNÜNDEN DİKKATLİCE 

KONTROL EDİLDİ. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

EGE ÜNİVERSİTESİ HEMŞİRELİK 

FAKÜLTESİ DERGİSİ 

 

 

Yazarlık/Yayın Hakkı Onay Formu 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………… 

 

 

Başlıklı makalenin yazar / yazarları olarak yayın hakkını Ege Üniversitesi 

Hemşirelik Fakültesi Dergisi’ne vermeyi kabul ediyorum/ ediyoruz. 

Yayınlanmasını istediğimiz bu makalenin Türkçe ve yabancı dilde herhangi bir 

dergiye yayınlanmak üzere gönderilmediğini ve daha önce hiçbir dergide 

yayınlanmadığını bildirip, yazının içeriği ile ilgili etik ve bilimsel sorumluluğu 

üstlendiğimi/ üstlendiğimizi kabul ederim/ederiz. 

 

 

 

Yazar/ Yazarlar İmza Tarih 

        

 

 

 

 

 

 



DERGİ YAZIM KURALLARI 

Yayının Kabulü: Basılması istenen yazılar, aşağıda belirtildiği şekilde, derginin 
resmi sitesi olan http://dergipark.gov.tr/egehemsire  linki aracılığıyla editörlüğe 
gönderilecektir. Makaleler üç bağımsız hakem tarafından incelenip, onayları 
alındıktan sonra yayınlanabilir. Hakemler, gerekli gördükleri yazılara değişiklik 
önerebilirler. Makalenin yayınlanmasında son karar, editör görüşü ile Dergi 
Yayın Kuruluna aittir. Dergide yayınlanan yazılar için, herhangi bir ücret ya da 
karşılık ödenmez. Gönderilen yazıların kabul edilip edilemeyeceği yazarlara 
bildirilir. Makalenin kabulü halinde, başlıkların altına yazar ad(lar)ı kurum 
adresleri ve e-mail adresleri eklenerek gönderilecektir. 

Makalenin Hazırlanışı: Makale, Microsoft Word programında A4 kağıt 
boyutunda yazılmalıdır. Başlık 10 punto Times New Roman, Özet 9 punto 
Times New Roman, ana metin 10 punto, tablo ve kaynaklar 8 punto olacak 
şekilde yazılmalıdır. Araştırma raporları 16 sayfa, derleme ve olgu sunumları 10 
sayfayı (kaynaklar dahil) geçmemelidir. Makalenin yazılışı şu sırayı izlemelidir. 

BAŞLIK SAYFASI 

 Türkçe Başlık (Büyük harf ile), 

 İngilizce Başlık (Büyük harf ile), 

 Yazarların adları ve soyadları (soyadı büyük harf ile) 

 Yazarların Yazışma adresleri, kurum adresleri, e-mail adresleri 

 Makale bir kongrede bildiri olarak sunulmuş ise, sunulduğu toplantı ve yılı 
belirtilmelidir. 

ÖZET SAYFASI  
Özetler Türkçe ve İngilizce Olmak üzere iki dilde olmalı, yazının Türkçe ve 
İngilizce başlıklarını taşımalı, araştırmanın temel anlamını metne bakmayı 
gerektirmeyecek şekilde 250-300 sözcük ile yansıtmalıdır.  

Araştırma makalelerinin özetleri; “Amaç”,  “Gereç ve Yöntem”,  “Bulgular ve 
Sonuç” bölümleri ile anahtar sözcükleri içermelidir. Anahtar kelimelerin “Türkiye 
Bilim Terimleri”nden seçilmesi gerekmektedir (http://www.bilimterimleri.com). 

Araştırma makalelerinin İngilizce özetleri; “Objective”, “Methods”,  “Results”,  
“Conclusion”  ve “Key Words”  bölümlerini içermelidir. İngilizce anahtar kelimeler 
“Medical Subject Headings (MESH)”e uygun olarak verilmelidir. 
(http://www.nlm.nih.gov/mesh/). 

Derleme Makalelerinin özetleri; Giriş, amaç, gelişme ve sonuç anlamı taşıyacak 
şekilde içeriği tam olarak yansıtmalıdır.  Anahtar Sözcükler yer almalıdır. 
Derleme makalelerinin İngilizce özetleri;  aynı şekilde olmalıdır. 

Olgu Sunumu özetleri olguyu kısaca tanımlamalı ve hemşirelik süreçlerini 
içermelidir. İngilizce özetleri de aynı şekilde olmalıdır.  

Özetler sayfası metnin birinci sayfası olacak şekilde numaralandırılmalıdır. 

http://dergipark.gov.tr/egehemsire
http://www.nlm.nih.gov/mesh/


 DERGİNİN YAYIN DİLİ 

Derginin yayın dili Türkçe’dir. Ancak Yurtdışından gelen çok önemli İngilizce 
makalelere de yer verilebilir. 

METİN:Dil ve biçim (üslup)  açısından aşağıdaki özellikleri taşımalıdır. 

 Açık, güncel ve rahat anlaşılır olmalıdır. 

 Gramer ve yazım kurallarına uyulmalıdır. 

 Yeni, alışılmadık ve yabancı terimler kullanılmışsa yanlarında  

 Türkçe eşanlamlarına yer verilmelidir 

 Kısaltmalar kullanılmışsa ilk kullanımda terimin yanında parantez içinde 
kısaltması belirtilmiş olmalıdır. 

 Bilimsel etik ilkelere uyulduğu belirtilmiş olmalı ve etik kurul izin yazısı 
eklenmelidir. 

 Makale bir kongrede bildiri olarak sunulmuş ise, sunulduğu toplantı ve yılı 
belirtilmelidir. 

 Araştırma Raporları:  Giriş, Amaç,  Gereç ve Yöntem,  Bulgular ve 
Tartışma, Sonuç ve Öneriler, Kaynaklar başlıklarını taşıyan bölümlerden 
oluşmalıdır. Araştırmaya katılmamış, ancak destek sağlamış olan kişi ve 
kuruluşlara teşekkür başlığı altında teşekkür edilebilir. Verilerin toplanmasında, 
örneklem gruplarının haklarının korunması açısından etik kurallara uyulduğu 
açıkça belirtilmeli, kritik gruplarla yürütülen çalışmalarda etik kurul veya kurum 
izin belgelerinin fotokopileri eklenmelidir. 

 Tablo ve Şekiller: Grafik, fotoğraf ve çizimlere sıra numarası verilmelidir. 
Her tablonun üstünde ve şekillerin altında sıra numarası ve şekilleri kısaca 
açıklayan bir anlatım bulunmalıdır. Araştırma raporları derleme ve olgu 
sunumları için en çok 4 şekil kabul edilmektedir. Tablo, şekil ve grafikler, 
bilgisayarda çizilip metin içinde olması gereken yere yerleştirilmelidir. Net baskı 
elde edilebilmesi için, şekil, resim/fotoğraflar ayrı birer .jpg veya .gif dosyası 
olarak (pixel boyutu yaklaşık 500x400, 8 cm eninde ve 300 çözünürlükte 
taranarak), dergiye ayrıca iletilmelidir. Resim/fotoğraflar renkli, ayrıntıları 
görülecek derecede kontrast ve net olmalıdır. Başka bir kaynaktan alınan tablo 
ve şekillerin altına, alındığı kaynak şu şekilde belirtilmelidir; 

Güvenç B (1970) Kültür kuramında bütüncülük sorunu üzerine bir deneme. 
Ankara, s.51’den alındı. 

 Fotoğrafların eni 11 cm. boyu 15 cm.’i aşmamalı, metin içinde fotoğrafın 
yerleştirileceği yer boş bırakılıp fotoğraf altına gerekli açıklama yapılmalıdır.  

 Derlemeler: Konuyu yeterince irdeleyen kapsamlı literatür taramasına 
dayandırılmış olmalı; giriş anlatımını izleyen alt başlıklarda toplanarak gelişme 
ve sonuç anlatımıyla sunulmuş olmalıdır.  Kaynakça kullanım kurallarına 
uyulmalıdır. 



 Olgu Sunumları: Giriş, Olgu Sunumu, Tartışma ve Kaynaklar verilerek 
yazılmalıdır. Olgu sunumu fotoğraf ve akış şemaları ile desteklenebilir. Fotoğraf 
ve akış şemaları için gerekli izinler alınmalıdır. 

Son Kontrol Listesi: Son Kontrol listesi gözden geçirilip, imzalandıktan sonra 
gönderilen yayına eklenerek gönderilmelidir. (ayrı bir sayfa olarak) 

Yazarlık/Yayın Hakkı Onay Formu: Tüm yazarlar tarafından imzalanmış olarak 

gönderilmelidir. 

  KAYNAK KULLANIMI  

Metin içinde: Yazarın soyadı ve yazının yayın tarihi ile birlikte belirtilmeli, yazar 
ve tarih arasına virgül konmamalıdır. İki yazarlı kaynaklarda, yazarların her 
ikisinin soyadı, ikiden fazla yazarlılarda ise, birinci yazarın soyadı ve “ve ark.” 
şeklinde belirtilmelidir. 

Örnekler 

(Graydon 1988), depresyonun… 

(Sarna ve Mc Corkle 1996), araştırmalarında…… 

(Lasry ve ark. 1987), yaptıkları çalışmada…… 

………saptanmıştır (Graydon 1998). 

………ortaya çıkarılmışlardır (Bard ve Sutherland 1955). 

Ancak cümle başlangıcında kullanırken kullanım şekli aşağıdaki gibi olmalıdır; 

Sarma ve Mc Corkle araştırmalarında ……………………..(1996).    

Aynı yazarın, aynı yıldaki değişik yayınları (Bayık 1996 a, Bayık 1996 b) 
şeklinde belirtilmelidir. 

Birden çok yazar aynı anda gösterileceği zaman, aynı parantez içinde virgülle 
ayrılarak gösterilmelidir. Kaynaklar tarih sırasına göre sıralanmalıdır. (Argon 
1992,  Karadakovan 1997). 

Kaynakça:  Kaynaklar, alfabetik sıra ile dizilmelidir. Yazar ad (lar) ının baş 

harfleri arasına noktalama işaretleri konulmamalıdır. Üç yazara kadar çoğul 

yazarlı kaynaklarda, yazar soyadı ve adının baş harfini izleyerek aralarına virgül 

konulmalıdır. Üçten fazla yazarlı kaynaklar, üç isimden sonra “ve ark.” şeklinde 

belirtilmelidir. Kongre bildirileri, kişisel deneyimler kaynak olarak 

gösterilmemelidir. 

Dergi isimleri kısaltılmış olarak veriliyorsa, Index Medicus’a uygun olarak veya 

derginin ilan ettiği şekildeki kısaltma varsa bu şekilde kısaltılmalıdır.  Kısaltma 

kullanmayan dergilerde dergi adı aynen yazılmalıdır. Dergi makalesi, kitap 

isimleri yazılırken, ilk kelimenin baş harfi büyük, diğerleri küçük harfle 

yazılmalıdır. 



Kaynakların Yazılışı İle İlgili Örnekler 

Dergi Makalesi 

Yazar(lar)ın soyadları ve isimlerinin baş harfleri, makale ismi, dergi ismi, yıl, cilt, 

sayı, sayfa no’su belirtilmeledir. 

 Stephane A. Management of Congenital Cholesteatoma with 

Otoendoscopic  Surgery: Case Report.  J Med Sci 2010; 30(2):  803-7. 

 Lorig K, Gonzales VM, Ritter P & et al.  Comparison of Three Methods of 

Data Collection in an Urban Spanish-Speaking Population. Nurse Res 1997;  

46(4):  230-4. 

Dergi Eki (Supplement) 

 Kocaman N, Kutlu Y, Ozkan S. Predictors of Psychosocial Adjustment in 

People with Physical Disease. J Clin Nurs 2007; 16(3A Suppl.): 6-16.    

Kitap: 

Yazar(lar)ın soyad(lar)ı ve isim(ler) inin baş harfleri, bölüm başlığı, editör(lerin) 

ismi, kitap ismi, kaçıncı baskı olduğu, sehir, yayınevi, yıl ve sayfalar 

belirtilmelidir. 

 Karasar N. Araştırmalarda Rapor Hazırlama. 8.Baskı. Ankara: 3A 

Araştırma Eğitim danışmanlık Ltd; 1995.  101-112. 

 Terakye G. Hemşirelikte İletişim ve Hasta Hemşire İlişkileri. 2. baskı. 

Ankara: T.C.Sağlık Bakanlığı Sağlık  Projesi Genel Koordinatörlüğü; 1994.  

Yabancı Dilde Yayınlanan Kitaplar için: 

 Gorman LM, Raines ML, Sultan DF. Psychosocial Nursing for General 

Patient Care. 2 nd ed. USA: F.A. Davis Company; 2002. 

 Solcia E, Capella C, Kloppel G. Tumors of the Exocrine Pancreas.  2 nd 

ed. Washington: Armed Forces Institute of Pathology; 1997.  145-210. 

 

Kitap Bölümü: 

 Kaufman CA, Wyatt RJ. Neuroleptic Malignant Syndrome. In: Melszer 

HY, Editor. Psychopharmacology. New York: Raven Pres; 1987.    

 Underwood LE, Van Wyk JJ. Normal and Aberrant Growth. In: Wilson JD, 

Foster DW, Editors. Viliams’ Textbook of Endocrinology. 1st ed. Philadelphia: 

WB Saunders; 1992.  1079-138. 



Kitap Çevirisi: 

 Wise MG, Rundell JR. (1994) Konsültasyon Psikiyatrisi. Çevirenler:  

Tüzer T, Tüzer V.  Ankara: Compos  Mentis Yayınları; 1997. 

              Metin içinde “(Wise ve Rundell 1994)” şeklinde gösterilir. 

 Hofling CK, Leininger MM. (1960) Hemşirelikte Ana Psikiyatrik Kavramlar. 

Çeviren: Kumral A.  İstanbul: Vehbi Koç Vakfı Yayınları;  1983. 

Yazar ve  Editörün Aynı Olduğu Kitaplar 

 Uyer G. Yeni Bir Birimin Planlanması ve Organizasyonu. İçinde. 

Hemşirelik Hizmetleri Yönetimi El Kitabı.  Uyer G, Editor.  1.basım.  İstanbul: 

Birlik Ofset Ltd. Sti; 1986.  56-61. 

 Eken A. Kozmesötikler: Kozmetiklerle İlaçlar Arası Ürünler. Eken A, 

Editör. Kozmesötik Etken Maddeler. 1.Baskı.  Ankara: Türkiye Klinikleri; 2006.  

1-7.    

Yazar Adı Olmayan Yayınlar  

(Sık kullanılan Çeviri Kaynaklara Örnekler): 

American Psikiyatri Birliği (1994) Mental Bozukluklarının Tanısal ve Sayımsal El      

Kitabı. Çeviren: Köroğlu E. 4.baskı. Ankara:  (DSM-IV.)  Hekimler Yayın Birliği; 

1995. 

 Metin içinde “American Psikiyatri Birliği (1994)”  şeklinde gösterilir. 

Yayınlanmamış Tez 

Yavaş O. Bir Üniversite hastanesinde Çalışan Hemşirelerin İş Doyumu Ve 

Örgütsel Gereksinimlerine İlişkin Bir İnceleme. Yayınlanmamış Yüksek Lisans 

Tezi. İzmir: Ege Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü; 1993. 53-55. 

Basılmamış Yayınlar 

Gordes G, Cole JO, Haskell D.&. et al. The Naturel History of Tardive 

Dyskinesia. J.Clin Psychophormacol. (Inpress). 

İnternet üzerinden alınan belgeler kaynak Olarak Kullanılıyorsa: 

Yararlanılan yazının yazarı, yazarı yoksa kurum adı UNICEF gibi kurum adı 
yoksa kaynak gösterilmemelidir. Yayının internet kaynağı varsa Yayının başlığı, 
internet adresi ve son erişim tarihi belirtilerek gösterilebilir.  

 Lee DS, Austin PC (November 19, 2003). Predicting mortality. The 
Journal of the American Medical Association, 290(19): 2581-2587. Retrieved 
November 23, 2003, from http://jama.ama-assn. rg/cgi/content/abstract/290. 



Yayın resmi yayın olarak gösterilecekse; 

 American Nurses’ Association. Statement on psychiatric mental health 
nursing practice and standards of psychiatric-mental health clinical practice. 
Washington: American Nurses’ Publishing; 1994. 

Kaynakların doğruluğundan yazarlar sorumludur. Doğrudan yararlanılmayan ya 
da başka kaynaklardan aktarılmış kaynaklar belirtilmemeli, basılmamış eserler, 
kişisel haberleşmeler, Medline taramalarından ulaşılan makalelerin özetleri 
kaynak gösterilmemelidir. 
 

 

 

 

 

 

 

 



YAZAR İNDEKSİ  

Yazar  Sayı-Sayfa  

Şimşek Mizgin 1:1-25 

Çonoğlu Gülsüm 1:1-25 

Orgun Fatma 1:1-25,2:30-43, 2:44-54 

Karaveli Selda 1:26-35 

Y.v.Gıersbergen M. 1:26-35, 118-132;179-

191 

Ç.Umar Dilek 1:26-35 

Alan Sümeyra 1:36-53 

Çalışkan Nurcan 1:36-53 

Tuncer Metin 1:54-65 

Khorshtd Leyla 1:54-65 

Çam Olcay 1:66-78;3:89-102 

Yalçıner Nihal 1:66-78 

Demir Betül 1:66-78 

İnce Şengül 1:66-78 

Koçoğlu Züleyha 1:66-78 

Sağlam Büşra 1:66-78 

Eşer İsmet  1:79-90 

Çetin Perihan 1:79-90 

Orkun Nilay 1:79-90 

İ.Paşalak Şeyma 1:91-108 

Eroğlu Kafiye 1:91-108 

Akyüz Aygül 1:91-108 

Erdem  Hatice 1:109-117 

Sarı Dilek  1:109-117 

S.Özsayın Fatma 1:118-132 

G.Öztürk Gizem 2:1-14 

Ezer,L.Eylül 2:15-22 

Dolgun Eda 2:15-22 

Demirdağ Hatice 2:23-29 

Yılmaz Mine 2:23-29 

Gündüz  Oğuzhan 2:23-29 

Şavgar Ceren 2:30-43 

Özçakır Özgül 2:30-43 

Ay Nildeniz 2:30-43 

 

 

 

 

 

 

 

Yazar  Sayı-Sayfa 

Akçakoca  Berna 2:30-43 

Özbayır Türkan 2:44-54 

Taşdemir Nurten 2:44-54 

Uyar Mehmet 2:44-54 

Çankaya Gülay 2:44-54 

Dinçaslan Gülin 2:44-54 

Bilge Ayşegül 2:55-63;3:14-23 

Uğuryol Merve 2:55-63 

Dülgerler Şeyda 2:55-63 

Yıldız Mustafa 2:55-63 

K.Eşer Akile 2:64-76 

Doğan E.Nevin 2:64-76 

Kav Sultan  2:64-76 

Bulut Yasemin 2:64-76 

Demir Rukiye 2:77-88 

Taşpınar Ayten 2:77-88 

Zengin Dilek 2:89-97 

Yardımcı Figen 2:89-97 

Başbakkal Zümrüt 2:89-97 

Hançerlioğlu Sadık 2:98-111 

Yıldırım Yasemin 2:98-111,131-139 

Ş.Aykar Fisun 2:98-111, 131-139 

Kalav Simge 2:112-130 

Bektaş Hicran 2:112-130 

Uzşen Hatice 2:131-139 

Şenol Selmin 3:1-13 

A.Sevgili Seda 3:1-13 

Kekeç  Betül                  3:1-13 

Beğli Yağmur 3:14-23 

Yılmaz Dilek 3:14-23 

Manas Gizem 3:14-23 

Korkmaz Yasemin 3:14-23 

Tiryaki Öznur 3:24-33;34-44 

Çınar Nursan 3:24-33;34-44;141-147 

Erbay Elif  3:34-44 

 

 

 

 



Yazar  Sayı-Sayfa 

Topal Öznur 3:34-44 

K.Şimşek Aynur 3:45-62 

Şimşek Tahsin 3:45-62 

E.Alpar Şule 3:45-62 

Zaybak Ayten 3:63-72 

Ergin Eda  3:63-72 

A.Kundakçı Gamze 3:73-88 

Yılmaz Medine 3:73-88 

Özmen M.Kaan 3:73-88 

B.Ekitli Gizem 3:89-102 

Dökmetaş T.Büşra 3:89-102 

Mercan Nazgül 3:89-102 

Düzgün Gönül 3:103-118 

Karadakovan Ayfer 3:103-118 

S.Kasar Kadriye 3:119-127 

Yıldırım Yasemin 3:119-127 

Özer Serap 3:119-127 

Başli Mükerrem 3:128-140 

Aksu Hilmiye 3:128-140 

K.Suzan ÖZGE 3:141-147 

Okur Elif  3:148-156 

Hintistan Sevilay 3:148-156 

Sönmez Münevver 3:157-168 

Y.Güneş Ülkü 3:157-168 

İlkaz Neslihan 3:169-178 

Taştan Sevinç 3:169-178 

İyigün Emine 3:169-178 

Olgun Şule 3:179-191 

Y.v.Giersbergen M. 3:179-191 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KONU İNDEKSİ 

Hemşirelik Eğitiminde Kazandırılması 

Planlanan Temel Hemşirelik Becerilerinin 

Değerlendirilmesi 

34(1);1-25, 2018 

Cerrahi Hemşirelerinin Ameliyat Öncesi 

Aç Kalma İle İlgili Uygulama ve Bilgi 

Düzeyi 

34(1);26-35, 2018 

Hemşirelik Son Sınıf Öğrencilerinin 

İntramüsküler  Enjeksiyon  Uygulamasına 

İlişkin Bilgi Düzeyleri 

34(1);36-53,2018-12-21 

Obez Bireylerde Pozisyonların Oksijen 

Saturasyonuna Etkisi 

34(1);54-65,2018 

Öğrenci Hemşirelerde Profesyonel 

Benlik Kavramı ve Etkileyen Faktörler 

34(1);66-78,2018 

Yoğun Bakım Birimlerinde Çalışan 

Hemşirelerin Yararsız Tedavi ve 

Uygulamalara İlişkin Görüşleri 

34(1);79-90, 2018 

Kadın Sağlığı Hemşireliği Alanında 

Yapılan 

Araştırmalarda Kuram/Model Kullanımı 

34(1); 91-108,2018 

Sanal Gerçeklik  Devrimi: Hemşirelik 

Eğitiminde Değişen Teknoloji 

34(1);109-117,2018 

Hemşireler İçin Güvenli-Etkin İstihdamın 

Geliştirilmesi, Sürdürülmesi ve İş Yükü 

Planlamalarında Kanıt  Temelli 

Uygulamalar 

34(1); 118-132,2018 

Ebelerin İntrapartum Lavman Uygulaması  

Hakkında Görüş ve Deneyimleri: Nitel Bir 

Araştırma 

34(2);1-14,2018 

 

 

 

Öğrencilerin Meme Kanseri Risk 

Faktörleri  

Yönünden İncelenmesi 

34(2);15-22,2018 

 

Bir Devlet Hastanesinde Kesici Delici Alet 

Yaralanma Sıklığı ve Kök Neden Analizi 

34(2);23-29,2018 

Öğrenci Hemşirelerin Entegre 

Sisteminden 

Memnuniyetlerinin İncelenmesi 

34(2);30-43,2018 

Endotrakeal Tüp Kaf Basıncı İzlemi: Klinik 

Pilot Çalışma 

34(2)44-54,2018 

Tamamlayıcı Tedavileri Kullanmaya 

Yönelik 

Tutum Ölçeğinin Geliştirilmesi 

34(2);55-63,2018 

Tip 2 Diabetes  Mellitus Tedavisinde 

Hasta 

Uyumunun Değerlendirilmesi 

34(2);64-76,2018 

Kadın Sağlığının Korunmasında Kegel 

Egzersizlerinin Önemi  ve Ebelik 

Yaklaşımı 

34(2);77-88,2018 

Çocuk Yaşta Yapılan Evliliklerin Toplum 

Sağlığına Etkisi 

34(2);89-97,2018 

Son Dönem Karaciğer Hastalıklarında 

Palyatif 

Bakım ve Semptom Yönetimi 

34(2);98-111,2018 

Romatoid Artritte Semptom Yönetimi ve 

Hemşirelik 

34(2);112-130, 2018 

Hikaye Teorisi: Kalp Nakli Olan Çocuk 

Hasta 

34(2);131-139,2018 



Öğrencilerin Hemşirelik Eğitiminde 

Akreditasyon Konusundaki Görüşleri 

34(3); 1-13,2018 

Üniversite Öğrencilerinde Patolojik 

İnternet ve Oyun Kullanımının 

İncelenmesi 

34(3);14-23, 2018 

Pulse Oksimetredeki Çocuk Hasta Bakımı 

ile İlgili Çocuk Hemşirelerinin Bilgi 

Durumu 

34(3);24-33, 2018 

Annelik Deneyimi  İle Çocuk Sevme 

Düzeyi Arasındaki İlişki ve Etkileyen 

Faktörlerin İncelenmesi 

34(3);34-44, 2018 

Açık Kalp Ameliyatı Olacak  Hastalara 

Verilen Preoperatif  Eğitimin : Postoperatif 

Dönemde Anksiyete ve İyileşme Süreci 

Üzerine Etkisinin İncelenmesi 

34(3);45-62, 2018 

Hemşirelerin Kan Şekeri Ölçüm 

Yöntemleri ile İlgili Gözlemsel Bir Çalışma 

34(3);63-72, 2018 

Yaşlılarda Düşme ve Düşmeye İlişkin 

Özelliklerin İncelenmesi 

34(3);73-88,2018 

Ege Üniversitesi Hemşirelik Fakültesi 

Öğrencilerinin Tükenmişlik Düzeyinin 

İncelenmesi 

34(3);89-102, 2018 

Palyatif Bakımda Kanser Rehabilitasyonu 

ve Hemşirelik Bakımı 

34(3);103-118, 2018 

Rehabilitasyon Hemşireliğinde 

Hortikültürel  Terapi 

34(3);119-127 

Prekonsepsiyonel Danışmanlık ve Bakım 

34(3);128-140, 2018 

Yenidoğan Cildi ve Verniks Kazeozanın 

Bebeğe Faydaları 

34(3);141-147, 2018 

 

 

 

65 Yaş ve Üzerindeki Bireylerde Aşılama 

Programları ve Hemşirelik 

34(3);148-156, 2018 

Topikal Uygulamada Zeytinyağının 

Etkinliği 

34(3); 157-168,2018 

İleus Ön Tanısıyla İzlenen ve Kolostomi 

Açılan Hastanın Roy’un Adaptasyon 

Modeline Göre Hazırlanan Hemşirelik  

Bakımı 

34(3);169-178, 2018 

Kanıta Dayalı Uygulamalar: Yaşam Sonu 

Dönemde Yetişkin Bireyin Hemşirelik  

Bakımı 

34(3);179-191,2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


